
 
 

Besluit 60/17  
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 17 november 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Logistics Community Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 12 september 2017 – 60; 

 

overwegende dat  

- Brabant een grote logistieke sector kent waar veel mensen werken; 

- het logistieke MKB bedrijven door stevige concurrentie en lage marges 

moeite kost zich te blijven vernieuwen; 

- de NHTV, TU/e, TiU, NLDA1 in nauwe samenwerking met TKI Dinalog2 zich 

gericht op deze vernieuwingsopgave samen met logistieke bedrijven willen 

organiseren in de Logistics Community Brabant (LCB); 

- LCB als doel heeft kennis sneller te vertalen naar het bedrijfsleven en 

praktijkvoorbeelden breed te verbinden aan logistiek onderwijs en 

onderzoek;  

- LCB met een éénmalige startsubsidie op termijn revolverend gaat opereren; 

- deze doelstelling van LCB goed aansluit bij de ambitie het Economisch 

Programma Brabant 2020 en van de Logistieke Agenda Brabant in het 

bijzonder om de innovatiekracht van het (logistieke) bedrijfsleven te 

vergroten; 

 

besluiten: 
1. in te stemmen met het duurzaam en vraaggericht versterken van de 

samenwerking tussen logistieke bedrijven en kennisinstellingen op basis van 

de bij het statenvoorstel gevoegde propositie voor de Logistics Community 

Brabant; 

                                                
1 NHTV internationaal hoger onderwijs Breda, Technische Universiteit Eindhoven, Tilburg University, 
Nederlandse Defensie Academie 
2 Dutch Institute for Advanced Logistics. Breda 

Datum 

17 november 2017 

Documentnummer 

4274719 



 

  2/2 

Datum 

17 november 2017 

Documentnummer 

4274719 

2. 3 miljoen euro toe te wijzen aan dit initiatief ten laste van de 3e tranche 

investeringsmiddelen ten behoeve van Economische Structuurversterking; 

3. hiertoe de begroting 2018 te wijzigen. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 17 november 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


	- Brabant een grote logistieke sector kent waar veel mensen werken;
	- het logistieke MKB bedrijven door stevige concurrentie en lage marges moeite kost zich te blijven vernieuwen;
	- de NHTV, TU/e, TiU, NLDA  in nauwe samenwerking met TKI Dinalog  zich gericht op deze vernieuwingsopgave samen met logistieke bedrijven willen organiseren in de Logistics Community Brabant (LCB);
	- LCB als doel heeft kennis sneller te vertalen naar het bedrijfsleven en praktijkvoorbeelden breed te verbinden aan logistiek onderwijs en onderzoek;
	- LCB met een éénmalige startsubsidie op termijn revolverend gaat opereren;
	- deze doelstelling van LCB goed aansluit bij de ambitie het Economisch Programma Brabant 2020 en van de Logistieke Agenda Brabant in het bijzonder om de innovatiekracht van het (logistieke) bedrijfsleven te vergroten;

